2021年春江街道流动就业创业人员随迁子女积分入学告知书
[bookmark: _GoBack]为科学合理、规范有序地做好春江街道流动就业创业人员随迁子女积分入学试点工作，根据《常州市新北区流动就业创业人员随迁子女积分入学试点工作实施意见》有关规定，现将积分管理工作相关事项告知如下：
01申请积分对象
凡办理居住证并在春江街道春江小学、百丈小学、圩塘小学学区范围内居住，经本人申请并经街道相关部门核准的流动就业创业人员。
（一）在春江街道春江小学、百丈小学、圩塘小学学区范围内居住的流动就业创业人员，可为其符合入学条件的子女申请就读纳入积分管理的公办小学的起始年级。
非起始年级转学，按照《江苏省义务教育学籍管理规定》执行；
企事业单位引进的国家、省、市各类人才计划支持的人才以及硕士研究生以上学历人才子女的入学，按《关于加强人才子女入学保障的实施办法》执行。
（二）在春江街道春江小学、百丈小学、圩塘小学学区范围内居住是指在春江街道春江小学、百丈小学、圩塘小学学区范围内拥有合法固定房产或租赁房屋（对在本单位宿舍居住的视作租赁房屋）居住并连续满1年以上。
（三）申请小学积分入学的流动就业创业人员随迁子女必须是2015年8月31日（含8月31日）前出生的年满6周岁的适龄儿童。已在起始年级就读的，不能通过积分管理重新申请就读起始年级。
02纳入积分入学试点学校及统筹学校
春江小学、百丈小学、圩塘小学为春江街道积分入学试点学校。春江小学的统筹学校为百丈小学、圩塘小学；百丈小学的统筹学校为圩塘小学；圩塘小学的统筹学校为孝都小学。对填报统筹学校的申请人，其子女未被居住地公办学校录取的，由街道积分办根据申请人积分情况统筹安排入学。
03积分构成及排名
（一）流动就业创业人员积分管理计分标准由基础分、附加分两部分组成。具体内容见《春江街道流动就业创业人员随迁子女积分入学管理计分标准（试行）》。
（二）申请人积分基础分满30分取得排名资格。在总积分相同、排名并列的情况下，根据申请人基础分情况进行排名；基础分再次并列的，根据申请人拥有合法固定房产的时间或居住证的登记时间先后顺序进行排名。对填报统筹学校的申请人，其子女未被居住地公办学校录取的，在统筹学校所在地的申请人之后进行排名。
04申请积分相关时间安排
申请人在5月10日至7月11日到街道积分办和现居住（暂住）地所对应积分入学试点学校进行咨询或电话咨询，在6月19日至6月20日、6月26日至6月27日（周六8:30-11:30、13:00-17:00；周日8：30-11：30）进行集中受理；7月5日全天（8:30-11:30、13:00-17:00）、7月10日上午（8:30-11:30）受理对象为因特殊原因未到场人员及其他符合积分入学申请条件人员，受理地址为春江街道为民服务中心，逾期不再受理。7月12日至7月16日，各试点学校只接受申请人的补充材料；7月17日起，不再接受任何材料；7月17日至7月30日，街道积分管理办公室组织各职能部门审核材料并计分；8月1日至8月5日，街道积分管理办公室安排各校公示积分情况和学位指标数；8月6日至8月9日，街道积分管理办公室安排各校公布录取人员名单；8月10日至8月12日，各试点学校通知申请人办理入学手续。

05报名所需材料
流动就业创业人员随迁子女由父母一方向春江街道流动就业创业人员随迁子女积分入学受理点提出积分入学申请，可填报居住地对应的春江街道参加积分入学试点的1所公办学校，也可同时填报1所相应的统筹学校，并填写《积分入学申请表》。申请人在提交《积分入学申请表》时，须提交下列证明材料原件及复印件：
（一）必备材料
1.居民身份证；
2.户口簿或户籍证明、家庭关系证明；
3.在春江街道春江小学、百丈小学、圩塘小学学区范围内有合法固定房产的，提供不动产权属证书、购房发票或其他合法购买手续；租赁房屋居住的，提供春江小学、百丈小学、圩塘小学学区范围内的居住证；
4.申请人子女的儿童预防接种证和儿童入园、入学预防接种证查验证明。
（二）选择材料
1.户籍地卫生和计划生育部门出具的符合计划生育政策的有效证件或村（社区）、镇（街道）、县（市、区）三级证明材料；
2.就读原春江镇范围内注册幼儿园盖章的证明幼儿就读年限的《家园联系手册》；
3.在原春江镇范围内工作，参加企业社会保险的，提供社保编号和社保缴纳记录；
4.在原春江镇范围内企事业单位工作的提供与现在单位签订的劳动合同，在原春江镇范围内自主创业的提供实际经营的工商营业执照；
5.在原春江镇范围内纳税的，提供营业执照副本复印件、纳税凭证及纳税人身份证复印件；
6.近三年申请人或其配偶在常州本地有见义勇为的，提供区级及以上见义勇为基金会颁发的荣誉证书或表彰决定；
7.近三年申请人或其配偶在本区参加自愿慈善捐款的，提供捐赠证明材料。
8.近三年申请人或其配偶在本区无偿献血每300毫升全血或者每1个治疗单位机采血小板的，提供献血证；申请人或其配偶有捐献造血干细胞等的，提供相关证明材料；
9.申请人或者其配偶获得“常州好人”、“江苏好人”或者“中国好人”等各级各类好人称号的相关证明材料；
10.在原春江镇范围内重点企业（项目）的工作证明（须企业高管、核心管理人员和技术人，学历本科以上）；
11.申请人或其配偶提供本科及以上文化程度学历证书的相关证明；
12.申请人和其配偶双方提供无不良征信记录；
13.申请人根据《常州市新北区流动就业创业人员随迁子女积分入学管理计分标准（试行）》要求可提供的其他相关证明材料。
以上证明材料原件及复印件核对确认后，原件退还、复印件留存。
06相关事项要求
1.申请人需如实填写《春江街道流动就业创业人员随迁子女入学积分申请表》，申请人伪造或提供虚假申请材料的，不予纳入积分管理；已纳入积分管理的，取消其积分资格，且3年内不得再次申请参加积分入学。违反相关法律的，移交有关部门依法追究法律责任。
2.已在小学一年级就读的，不能通过积分管理重新申请就读小学一年级。
3.2021年申请小学一年级的流动就业创业人员随迁子女必须是年满6周岁的适龄健康儿童，即2015年8月31日（含8月31日）前出生的儿童。
4.需要参加积分入学的流动就业创业人员，可以到街道积分入学管理办公室咨询相关事宜。

附：春江街道积分办及积分试点学校咨询地址、咨询电话、受理时间及地址：
[image: IMG_256]
注：咨询电话将于5月10日开通
2021年春江街道流动就业创业人员随迁子女
积分入学管理知识问答
问
什么是积分入学管理？
答：流动就业创业人员随迁子女积分入学管理，是指对流动就业创业人员随迁子女法定监护人以积分排名方式安排其随迁子女入读公办学校起始年级的管理机制。积分累计达到一定数额的流动人口，其子女可享受读本街道公办学校起始年级待遇。
问
为什么要实行积分入学管理工作？
答：开展流动就业创业人员随迁子女积分入学管理，主要是为科学、合理地做好流动就业创业人员随迁子女入学工作，使流动就业创业人员随迁子女入学政策更加公开透明，入学办法更加科学合理，把握条件更加客观公正，操作过程更加规范有序，入学机会更加均等公平。
问
纳入2021年积分入学管理试点的有哪些学校？
答：春江小学、百丈小学、圩塘小学三所学校。
问
积分入学管理计分包括哪些内容？
答：积分管理计分标准由基础分、附加分两部分组成。其中基础分指标包括居住情况、工作情况、参加社会保险情况、计划生育情况、疾病预防控制情况等内容；附加分指标包括基础教育情况、投资纳税、社会贡献、紧缺急需人员、诚信守法记录等内容。具体内容见《常州市新北区流动就业创业人员随迁子女积分入学管理计分标准（试行）》。
问
计划生育三级证明材料是否必须提供？
答：计划生育三级证明材料不是申请人申请积分入学的必备材料，符合计划生育政策生育的申请人,可以提供户籍地卫生和计划生育部门出具的有效证明或村（社区）、镇（街道）、县（市、区）三级证明材料进行积分。
问
具备哪些条件才能申请子女积分入学管理?
答：申请人需提交下列材料方可有资格申请积分入学：（1）居民身份证；（2）户口簿或户籍证明、家庭关系证明；（3）在试点街道纳入积分入学试点的学校学区范围内有合法固定房产的，提供不动产权属证书或其他合法购买手续；租赁房屋居住的，提供试点街道纳入积分入学试点的学校学区范围内的居住证；（4）申请人子女的儿童预防接种证和儿童入园、入学预防接种证查验证明。
问
积分入学管理有无年级限制？
答：有，只有今年申请入读小学一年级的才需积分入学。
问
转学的学生需要参与积分入学吗？
答：不需要，非起始年级学生转学按照《江苏省义务教育学籍管理规定》执行。
问
企事业引进的人才子女需要参与积分入学吗？
答：不需要。企事业单位引进的国家、省、市各类人才计划支持的人才以及硕士研究生以上学历人才子女的入学，按《关于加强人才子女入学保障的实施办法》执行。
问
流动就业创业人员至何地提出子女积分入学管理申请？
答：向春街道流动就业创业人员随迁子女积分入学受理点提出积分入学申请。
问
从何时开始受理积分申请？
答：在6月19日至6月20日、6月26日至6月27日进行集中受理；7月5日、7月10日受理对象为因特殊原因未到场人员及其他符合积分入学申请条件人员，受理地址为春江街道为民服务中心，逾期不再受理。7月12日至7月16日，各试点学校只接受申请人的补充材料；7月17日起，不再接受任何材料。
问
积分管理如何排名？
答：申请人积分基础分满30分取得排名资格，在总积分相同、排名并列的情况下，根据申请人基础分情况进行排名；基础分再次并列的，根据申请人拥有合法固定房产的时间或居住证的登记时间先后顺序进行排名。录取公示后，申请人自愿放弃录取资格的，由街道积分入学管理办公室核实后予以顺延。
问
申请积分入学的流动就业创业人员随迁子女有无年龄限制？
答：有，申请入读小学一年级的必须是年满6周岁的适龄健康儿童,即2015年8月31日（含8月31日）前出生的儿童。
问
参与积分入学管理的申请人及其配偶可以累计积分吗？
答：根据《常州市新北区流动就业创业人员随迁子女积分入学管理计分标准（试行）》规定，只有基础分项目中流动就业创业人员随迁子女父母除主申请人外另一方的工作情况、居住情况、参加社保情况及附加分中的部分项目可累计积分。
问
申请积分入学管理除必备材料外还须提供哪些材料？
答：申请人除提供申请积分入学的必备材料之外，还可提供选择材料参与积分，具体是:
（1）户籍地卫生和计划生育部门出具的符合计划生育政策的有效证明或村（社区）、镇（街道）、县（市、区）三级证明材料；
（2）就读原春江镇范围内注册幼儿园盖章的证明幼儿就读年限的《家园联系手册》；
（3）在原春江镇范围内工作，参加企业社会保险的，提供社保编号和社保缴纳记录；
（4）在原春江镇范围内企事业单位工作的提供与现在单位签订的劳动合同，在原春江镇范围内自主创业的提供实际经营的工商营业执照；
（5）在原春江镇范围内纳税的，提供营业执照副本复印件、纳税凭证及纳税人身份证复印件；
（6）近三年申请人或其配偶在常州本地有见义勇为的，提供区级及以上见义勇为基金会颁发的荣誉证书或表彰决定；
（7）近三年申请人或其配偶在本区参加自愿慈善捐款的，提供捐赠证明材料。
（8）近三年申请人或其配偶在本区无偿献血每300毫升全血或者每1个治疗单位机采血小板的，提供献血证；申请人或其配偶有捐献造血干细胞等的，提供相关证明材料；
（9）申请人或者其配偶获得“常州好人”、“江苏好人”或者“中国好人”等各级各类好人称号的相关证明材料；
（10）在原春江镇范围内重点企业（项目）的工作证明（须企业高管、核心管理人员和技术人员，学历本科以上）；
（11）申请人或其配偶提供本科及以上文化程度学历证书的相关证明；
（12）申请人根据《常州市新北区流动就业创业人员随迁子女积分入学管理计分标准（试行）》要求可提供的其他相关证明材料。
问
申请人对本人积分情况有异议的，如何要求复核？
答：一般在8月1日至8月5日之间，凭本人身份证到街道积分管理办公室提出复核要求，逾期不再受理。
问
积分公示期间对排名有异议的，如何举报投诉？
答：积分公示期间(8月1日至8月5日)对排名有异议,可通过来信、来电等形式，向街道积分入学管理办公室举报或投诉，逾期不再受理。
问
获得积分入学准入资格的流动就业创业人员随迁子女就读公办小学如何收费？
答：享受与本地户籍的学生同等待遇。
问
积分入学成功的流动就业创业人员随迁子女下一年度读小学二年级是否需要重新申请？
答：本学段不需要再次申请，直至本学段结束。
问
伪造或提供虚假资料有什么后果？
答：申请人伪造或提供虚假申请材料的，不予纳入积分管理；已纳入积分管理的，取消其积分资格，且3年内不得再次申请参加积分入学。违反相关法律的，移交有关部门依法追究法律责任。

2021年春江街道流动就业创业人员随迁子女
积分入学管理计分标准（试行）
流动就业创业人员随迁子女积分入学管理计分标准由基础分、附加分两部分组成。其中基础分指标包括居住情况、工作情况、参加社会保险情况、计划生育情况、疾病预防控制情况等内容；附加分指标包括基础教育情况、投资纳税、社会贡献、紧缺急需人员、诚信守法记录等内容。积分入学管理总积分=基础分+附加分。具体如下：

[image: 图片1]
[image: 图片2]
[image: 图片3]
相关说明：
1．以上“当年度”特指：申请入学的上年度6月15日至本年度6月14日。
2．以上“连续满一年以上”特指：递交申请日前，已连续满一年及以上，且在申请日及复核期间仍处于有效持续状态。

image1.png
—— HiRiE "
; A5 NFE 9 4
® i | maAymeer | Fepan BIERAR L
FLEE 403 HAE T 6.19-6.20. 6.26-621 (A
81591508
BAD | #1188 5) 8:30-11:30, 13:00-17:00; I E 8:
FLhy | MOBSEREAEE0 | 89610317 |30-11: 30) § 7.5 (8:30-11:30,
g EESERS ssgei7e1 | 1300-17:00).7.10 (8:30-11:30)
FIGEHRRESD (FEARD
S EeEsEns 85770010 |33 112 1)

image2.png
*

ROWE

HE

353

R

(Mm%
RE
H-)

ERBASHERETEIHEF TS
RGN \““Emlﬂl’!miﬁgrﬁ
BEEEEHTITEEN.

R605. (FEEEER
FRSMEEHENTR
H#R5)

EREATE: EEFINF. BXN
¥, NP YETERHRREEE,
HIEE L

YEMEHRE—FR5S,
SEMER—FRIY,
BE205.

Iff
R

ERBASEEITEEAR TS
1) ERTER
ﬁImmlﬂW“ﬂYIﬁ F il ol
& —SE .

HHARMASS; IHE
WHRIBRS 5.

Shit
RIER

ERFAERFITEEATLIE ShE

WERTH2RIIES

LERR—FR205.5
IRINES—FH 1053,

HE
BER

PSS DEMTHETHLANTES
HHEBHENOR IR HE) .
A (i) . 8 (F. E) SREAHE.

205, (NEHHLER)

EER
W5iEs
R

AT REATIERERAEN.

SR 055, RS
IR 1053,

image3.png
*

ROWE

HE

REnRE
Akl
AR
AF%
R
ELoc
A5
=5t
R

. BN, HTFHED
BEE, #MEEE
i, YFEMESRE—FR ZAREREE
FIVEE (EERIEH.

LEFR—FNEH, &
BMES—FR3I, &
B20%.

SE&FINTEAC T SIS THH
BRESH—FU LNAERFINT
BEASRIHTLREHEIREEESR
w—FEU LN,

FHEARRASH; IHE
AHRERRS 5.

EEHFINEENIE, SMHTSREIE
— 08,

SE—FH105, BE
308,

L}
h

Bl
BER

BN —FERORED AL AN A
BRI FRERSIIEEMNERG)L
EIERFHHEN.

SE—FH259,.8BR6
. (O MEILEZ—)

%
E)

= Feih A HER (B2 £ AR TE
IR SRR L
AR SRR,

SHIBRALS, BS
105

3= SRR Ak HLER (R4 T ARRTSHL
ENEETREEN.

BIREH 1000 TR15,
BH105.

&

AL HREERNEEER
MERBIFETM.

ERB55,HRIA105,
HEBU LR 155,

E=FHRA AL AR BESEENER
sEmRY.

52000540153, W5
.

S A AR A AR E R
SR MIMRRY; A A R
EnFARBH.

F300FA2OASF 1T
AT RUNRMIMER 2
5, ®S55. Hikisn
FARFLHAS S

BIBAREHERERE “WHEA" 1
WFA” HE PEFAT FEREMF
NS,

RIS 5, HRULER
10%.

image4.png
*

I~ A ROWE 51
AL HREERS TNEENES
iR |l (RB) Ty (ARLS' FR1FN29 8565
%" |ERARMEAAR, FHBRUL) o
AR | HBASHRBAGSERN DR |ARFHR U IR
F5. FHEM3I .
s EFRIEERRR25,
it BEAMARBEFRIEGERNEE | THLRWERNAIS,
= IRSHERM. RE59. (BARNHE

BEAEES)